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KONTRATA & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E
NDERLIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA

Agjencia Qendrore e Prokurimit, (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), n€ njérén ang; dhe

Auto Mita SH.P.K. (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér shérbimet e shénuara me poshté: -

ANEKS KONTRATA - VETURA ME QERA PER NEVOJAT E INSTITUCIONEVE TE
KOSOVESRITENDER - LOT 1 DHE LOT 5 me numér identifikues: UA/2016-25-7 134-2-1-5/C732

Nenil Lé&nda

1.1 Lénda e kontratés éshid performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Oftuesit te Shérbimeve:

Ofrimi i veturave me qera pér nevojat ¢ institucioneve t& Kosovés pér periudhén 60 mujore, sipas kushteve te
paraqitura né Aneksin 1.

Autoriteti Kontraktues - AQP prokuron né emér té Autoriteteve tjera Kontraktuese.

Pérdorimi i késaj Kontrate Publike &shté obliguese pér Autoritetet Kontraktuese sipas Aneksit 7. Gjaté
implementimit t& kontratés mund t& ndryshohen autoritete apo numri i veturave tek autoritetet nése autoritetet ¢
pérfshira ne Aneksin 7 pér arsye t& ndryshme objektive nuk mund te shfrytézojng kété kontraté térésisht apo
pjestrisht dhe né rast se ka kérkesa né AQP nga autoritete tjera pér shirytézimin e k&saj kontrate atéher# mund
te lejohet ndryshimi i shfrytézuesve te veturave vetém me aprovimin e AQP-sé.

1.2 Kontrata hyn ng fugi me datén 01.09.2025 dhe pérfundon me datén 09.12.2030.

Afati i giramarrjes llogaritet 5 vjet apo 60 muaj nga data e pranimit t& automjetit, Afati i liferimit &shté 75 dité. -
Nga data € pranimit t& veturés (brenda 75 ditéve) do té filioj llogaritja e koh&zgjatjes s¢ qeras€ 60 muaj. Nése
vonohet liferimi m# shumé ss 75 dité do t& vendosen penaltit® nga institucionet ndérsa liogaritja e koh&zgjatjes se
gerase do t& fillojé q& nga dita e 76.

Neni2 Cmimi

2.1 Crmoimi total i shérbimeve duhet t& jeté: Lot 1: 139,680.00€, pér 8 vetura pér 60 muaj apo 291€/veturé/muayj;
. dhe Lot 5: 198,180.00€ pér 8 vetura pér 60 muaj apo 367€/veturé/muaj.

2.2 Cmimi i p&rmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai gshté i preré dhe nuk i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& behen n# pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.
Neni3 Rendii pérparésisé i dokumenteve & kontratés
3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;

(d) Aneksi 1 — Specifikimet Teknike t& detyrueshme;

(e) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;
(H Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);




3.2 Dokumentet e ndryshme qé& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
pagqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai dubet ta thot& kété né komunikatén
e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t&é
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté n€ formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do & interpretohen né pérputhje me rrethanat.
Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Emine Masurica
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do t¢ thotg marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Oftuesit t& Shérbimeve, si¢ éshté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér kété dhe t¢ gjitha dokumentet
e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do t thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana ¢ Offuesit ¢ Shérbimeve né pajtim me Spemﬁlqmet dhe
Pérshkrimin ¢ Cmimit fe pérfshira n# Tenderin ¢ Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &sht¢ Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i calktuar né formularin ¢ kontratés,
q@ &shi¢ pald né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé 1 marréveshj €s, dhe q& pér detyrat ¢ kryera do ® marré shumén-
¢ réné dakord ng formularin e kontratés. :

1.4 “Personeli” do t& thot& personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbameve 0se nga Nén—kontraktuem si 18 punésuar dhe S
caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese 1€ tyre. :

1,5 “Cmimi i kontratés” do & thoté shuma ¢ dcklaruar ngé MalTCVCShJCI'I qe perfaqeson shumén totale & pagucshmc pér . -

ofrlmm eShérblmeve o

1.6 “Nénkontraktues:” do t& thot# ¢do person fizik, privat ose subjekt i qcverlsé ose kombinimi i tyre, duke pérfshiré edhe -
pasa:dhéslt e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér & cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do 1€ sngurohet ose ekzekutmn i ndon_]é -
piese t& Shérbimeve ¥shté nénkontraktuar nga Ofruesi { Shérbimeve. : : . '

1.7 “Pal#” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund tc Jet€ rasti, dhe “Palé” nénkupton t& dy
prej tyre. _ e

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontraté,
1.9 “KPK* nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet ¢ Vecanta t& Kontratés,

Neni 2  Ligji i aplikueshém dhe gjuha

2.1 KVK e saktésojné cili &éshtd ligji q¢ i pércakion t& gjitha ¢éshijet q€ nuk jané t& mbuluara n& kontraté.

2.2 Konirata dhe t¢ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartoher_a né gjuhén e speciﬂku__m‘ né KVE.
Neni 3 " Transferimi o - Sl

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marrévcsh_)e té shkruar prmes t& c1lés Ofruesi i Shérbuncve € transferon_
kontratén e vet ose njé& pjesé t& saj te njé palé e treté, . . :

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g¢, pa miratim pa.raprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transfemjé kontratén _
ose njé pjesé i€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né& kéto raste: .

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t¢ bankieréve t¢ Oftuesit & Shérblmeve, te shumave Q¢ duhet t& paguhﬂn ose qé
do t& béhen borxh sxpas kontratES, ose L R ] ) .

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér 18 kérkuar pagesén -
nga ndonjé person tjetér i defyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Offuesit &
Shérbimeve.

3.3 Pér géilimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Ofiuesin ¢ Shérbimeve nga
obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés ¢ tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave & kontratés duhet t& plotésojng kriteret ¢ pErshtatshmérisé & zbatohen pér dhénien ¢ kontratés
pérveg né raste kur transferimi bhet n¢ banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar. -

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shié valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson realizimin e
njé pjese t& kontratés s& tij njé pale t& treté,

4.2 Elementet e kontratés q# do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontrakiues
me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve giate implementimit te kontratés, Ofruesi i
Shérbimeve duhet te njofloj me shkrim Autoritetin Koniraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin ¢ Shérbimeve
pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk l#shohet autorizimi,
Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontrakiuesit e

4




propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmeérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidije kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund € siguroj, ku e
konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Ofruesi i Shérbimeve gshté pérgjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t& vet si dhe t€ agjentéve
o0se t8 punésuarve, né {& nj€jtén ményré si po @ ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Ofruesit t& Shérbimeve, agjentéve 2 tij
ose punttoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjg pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢
Autoritetit kontrakiues nuk € liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet ¢ tij sipas koniratés. '

Neni 5 Tatimet dhe Doganat
5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér t& gjitha taksat dhe doganat n& pajtim me Ligjin ¢ Republikés sé Kosovés.

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t’i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe detyrime t€ tjera qé_

mund t& vendoscn sipas ligjit ng fugi, shumna e t& cilave mendohet 1& keté qene € pérfshtré né gmimin ¢ kontratés

Neni6 . - Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fuq1 né datén e nénshknmlt & kontratés nga 8 dy palét ose ne njé date tjetér ¢ mévonshme su; mund :

t8 ceket né KVK.

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Oftuest i Shé:rblmcve do t& dor&zoj Autoritetit Kontraktues pér miratim nj& Program qg tregon .

metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér t€ gjitha aktivitetet. Shérbimet do t¢ kryhcn né pajtim me programin e miratuar,

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do ¢ filloj shérbimet sa m& shpe_]t ¢ éshté arsyeshem ¢ mundur pas marr_;es s& urdhnt me ekspedltén _

¢ duhur dhe pa vonesg.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do t¢ pérfundoj aktivitetet n& datén e planifikuar t& pérfundimit, sig &shig e specifikuar né KVK.

Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar t& pérfundimit, ai do & jet€ pérgjegids per e

paguar démet ¢ likuiduara, N& kété rast, Data e Pérfundimit do (€ jet# data ¢ pérfund;mxt te t& gjitha aktiviteteve.
6.5 Vendi i kryerjes sé& shérbimeve &shté i péreaktuar né KVK,

6.6 Pérveg nése palét pajiohen gé t& béhet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do t& fillojé jo m& vong se 90 dit€ pas njoftimit t&
dhénies sé kontratés. Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do té€ keté t¢ dreji€ & mos e ekzekutojé kontratén dhe ta marrg
ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin qé i gshté shkaktuar. Offuesit 1€ Sherb;meve do t'i merret k_j() € drejte pérvec
nése e ushiron brenda 30 ditésh pas skadimit t§ periudhés 90-ditore.

Neni 7 - Zgjatja e periudhs sé pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund & kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimlt nése realizimi i kontratés s¢ tij vonohet 05€

pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:
" a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) forca madhore sig &shté e definuar né Nenin 8; - B

7.2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se nj& venesé mund t& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do té njoftoj Autoritetin Kontraktues
mbi géilimin € tij q& 1€ b&j njé kérkesé pér zgjatjen ¢ periudhés s& realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe,

pérvecse kur éshté réng dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t¢ shérbimeve dhe Autoritetit Kontrakiues, brenda 30 ditéve ngae -~

njgjta piké né kohé t€ sigurojé Autoritetin Kontraktues me holtési t€ plot€ né ményré ¢ t¢ mund t€ shqyrtohet kérkesa,

7.3 Brenda 30 ditéve nga martja ¢ hoilésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njoftimit me shkrim do £

lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhés sé elzekutimit si¢ mund t& arsyetohet, ose né ményre prospektwe dhe :

retrospektive, ose & informoj Ofruesin e Shérbimeve q& ai nuk ka t& dreﬁé né zgjatje.

Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t¢ obligimeve t¢ saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve t€ tilla
parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi dhénie t& kontratés
ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore" do t& thot& veprimet e zotit, poditjet, mbylijet e objektit ose grregullimet tjera industriale, veprimet
e armikut publik, luftérat qofshin 1§ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés,
térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme ¢
paparashikuar ¢ &shi# pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur,

8.3, Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forc#s madhore do t& marr 1€ gjitha masat ¢ arsyeshme pér t& ménjanuar paafi€siné e njé
pale té till& q& t& pérmbush detyrimet ¢ saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4, Ofruesi 1 Shérbimeve nuk do té jetd pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né realizimin ose
déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontratg &shté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore. Autoriteti kontraktues nuk
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do & jetd i detyruar & paguaj# interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose p&r ndérprerje nése vonesa e Autoritetit
kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &sht# rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané ¢ forcés madhore ka ndodhur e cila mund € ndikoj€ né realizimin ¢
obligimeve té saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné 18 dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme
dhe efektin q& kang gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i
Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa ¢sht¢ mjaft praktike, dhe t& angazhojé & gjitha
mietet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja ¢ forcés madhore t€ mos € pengojé até gjaté punés.
Ofruesi i Shérbimeve nuk do & zbatojé mjete t& tilla alternative pérveg nése udhézohet fa béj€ kété nga Menaxheri i Projelkdit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q¢, pasi t'i japé Offuesit t& Shérbimeve 14 dite parala_]ménm, ta ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme: '

() Oftuesi | Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati € arsyesh&m t€ paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti
kontraktues q& kérkon nga ai t& evitoj& ndonj& neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obhglmet € veta Sipas kontrates, _
dhe i cslat ndikojné né ményrd serioze né realazlmm e duhur dhc me kohg té shérblmeve, :

(b) Ofiuesi i Shérbimeve refuzon 0se eshtei neghzhent né reailzlmm e urdhrave admlnistratlve i dhena nga autor1tet1 o
kontraktues : S

(c) Ofruest i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &sht¥ duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat, ka hyré
né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato céshije,
ose 8shié né ndonjé situaté analoge q¢ shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ng]ashme e paraparé n¥ legjislacionin apo né

mregulloret nacionale; ’

fe) Ofruesi i Shérbimeve #sht® dénuar pér njé shkelje q& ka t¢ béjé me sjelljen profesionale, pgrmes njé gjykimi g& ka
fuqing e res judicata;

() Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& kege jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti 1§
cilin mund ta vérietoj Autoriteti kontraktues;

{g) Ofruesi i Shérbimeve i éshté nénshtruar njé gjykimi g€ ka forcén ¢ res _,vudrcara pér mashirim, korrupsnon, pérfshirje ng
ndonjé organizaté kriminale;

{h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrolim ¢ Ofruesit 1§
Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen n€ suplementin e kontratés; - . :

(i) shfaget ndonj paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

(§) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin {€ japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ ¢ jep garancingé apo . .
sigurimin mé ¢ hershém t& kérkuar n# kontratén e tanishme nuk éshté né giendje U plotésmé zotimet e tij. . :

9.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo mundésive tjera & Autoritetit kontraktues dhe Oftuesit t&
Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontrakiues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonj¢ kontraté tjetér me njé palé t& treté
né emér 1¢ Ofruesit t& Shérbimeve. '

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit & njoftimit t§ ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Oftuesin ¢ Shérbimeve gé t¢
ndérmarré hapa t¢ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutlmm ¢ shérbimeve ng ményré t& shpejté dhe té rregullt dhe pért i
zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontrakiues, sa mé shpejt q# & jeté ¢ mundur dhe né prani (& Ofruesit t& Shérbimeve ose
t& pérfagésuesve € tij ose duke u béré atyre thirrjen ¢ duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet
edhe njé deklaraté e parave q& duhet t'i paguhen Ofruesit t¢ Shérbimeve dhe parave g€ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve
Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s¢ kontratés.

9.5 Autoriteti kontrakiues nuk do t& jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Ofruesin ¢ Shérbimeve derisa t€ jené perfunduar
shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 18 ket# 18 drajt& t& marré nga Offuesi i Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pir t&
siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén q& duhet t'i paguhet Ofruesit 1 Shérbimeve para ndérprerjes sé
kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté & drejté t& marré nga Ofruesi | Shérbimeve humbjet qé i
jané shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés.




Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve

10.1 Oftruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontraktues;

a. muk arrin t'i paguajé Ofruesit t8 Shérbimeve shumat g duhet t8 paguhen né ndonjé certifikaté té léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit 1€ afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Oftuesi i Shérbimeve &shté i paafté t& kryeJ njé pjesé materiale t& Shérbimeve pér .
njé periudhé prej jo mé pak se gjashteédhjets (60) ditg,

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonJé té drejté apo autoritet tjetér s1pas kontratts s¢ Autor;tctlt kontraktues
dhe Ofruesit t& Shérblmeve. o

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontralctues do ta paguajé Ofmesm e-
Shérbimeve pér humbje ose dém q& mundt i jeté shkaktuar Oﬁuesnt 11 Shérblmeve :

Neni 11 ' Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofruesi i Shérbimeve do t€ kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zeli, né pérputhje me praktikat mg
t& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g& i jep autoriteti kontraktues. Nése Ofruesi i
Shirbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
_ dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftoj# autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezuliohet pér shkak t& kétij njoftimi,

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet U'f respektojé dhe t8 veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve n& fuqi n& Republikén e

Kosovés dhe do t& sigurojé g& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg 8 tij gjithashtu t'i respektojné dhe t&

veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i trajtojé t& giitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shtg e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontraigs, ai nuk do t& publikojé ose
shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

11.5 Nise Ofruesi i Shérbimeve éshté konsorcium i dy ose mé tepér personave, t€ gjithé personat ¢ tilig do t& jeng bashkérisht
dhe vazhdimisht t& obliguar t'i plotésojné kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi qé t& veproj né emér & tij pér
qéllime € késaj kontrate do t& ket autoritetin qé t¢ lidh konsorcmrnm Pén'bér_}a € grupit nuk do € ndryshohet pa miratim
paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do & punésoj personelin kyg t¢ identifikvar ng tender e tij pér ¢ kryer funksionet e pércaktuara né
tenderin e tij. P&r mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né bazé t& kérkesés me shkrim dhe t¢ arsyetuar, autoriteti kontraktues mund
t& kétrkoj& pér njé zévendésim nése vleréson se nj# anstar i stafit #shté i pacfekishém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés.

Autoriteti kontraktues do & miratoj§ ¢do zévendésim té propozuar té personelit kryesor, vetém nése kuahfiksmet & tyre

pérkatése dhe aftésite jang thelbsisht t€ barabarta ose mé & miré se ato t& 1dent1ﬁkuara

Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do t'i oftojé oftuesit t& shérbimeve menjghers ndonjé informacion dhe/ose dokumentacion ng
dispozicion t tij, & mund t& jeng relevante pér zbatimin ¢ kontratés, Dokumente t¢ tilla do t'i kthehen Autoritetit Kontraktues
né fund 1€ periudhés s& zbatimit t¢ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashk&punoj sa mé shum# q# &sht# e mundur me Ofruesin ¢ Shérbimeve pér t'i siguruar
informacione q& ky i fundit mund t’i kérkoj n& ményré t& arsyeshme pér kryerjen ¢ kontratés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektif”, i cekur ng KVK, i cili do & jetd pérgjegjés pér mbikéqyrien
e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues,

Neni 13 Démet e likniduara
13.1 Oftuesi i Shérbimeve do t& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t€ cekur né KVK pér ¢do

dité g& Data ¢ Pérfundimit &shtg me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve té likuiduara nuk duhet t& -

tejkaloj shumén e pércaktuar n& KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak &
Oftuesit 18 Shérbimeve. Pagesa e démeve t8 likuiduara nuk do & ndikoj né detyrimet ¢ Ofruesit t¢ Shérbimeve.

13.2 Nése Data ¢ pérfundimit &sht& zgjatur pasi qé& jang paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do t& pérmir&sojé
¢do pagesé & tepért t& démeve t& likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén e ardhshme té pagesés.




Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofvuesi i Shérbimeve do t&, jo mé vonéd se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t€ mire t& kontratés. Shuma ¢ sigurisg do t8 saktésohet ng KVK, Siguria e ckzekutimit do t& ndalet nga
pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shté pasojé ¢ mosekzekutimit t& ploté dhe t¢ duhur t& obligimeve
kontraktore nga ana e Offuesit t¢ Shérbimeve,

14.2 Siguria do t& vazhdoj té jeté valide 30 dité pas lshimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

14,3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do ¢ jet& né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

Neni 15 Sigurimi qé do t& merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi 1 Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkakioj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me shpenzirnet
e tyre, por né bazé t& kushieve te rmratuara nga Autoriteti Kontraktues, s:gur:mm nga rreziget, dhe pEr mbuhm, sig do t&
specifikohet né KVK. : .

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé té Autoritetit Kontraktues, do 1€ ofroj déshlm pér Autontetm Kontraktues gé sngunm:
i tille Eshté marré. dhe rua_;tur dhe se prlmet € tamshmc Jan& paguar. :

Neni 16 ‘Parimet e pérgjithshme t€ pagesés

16.1 Pagesat do té& behen né Euro, Metoda dhe kushtet ¢ pagesés qe duhet t’1 behet Oftuesit té Shérbimeve sipas k&saj Kontrate
do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se [&shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do t& béhen né llogaring bankare t& dhang
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, | késaj kontrate q& e plotéson Oftuesi i Shérbimeve. I njéjti formular, q¢ 1 bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet ng Hogaring bankare,

16.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa ¢ pranueshme pér
pagesé éshié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data né & cilén debitohet llogaria e institucionit.
Kérkesa pér pagess nuk do t& jeté ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelb&sore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezuliohet duke ¢ lajméruar Ofruesin e Shérbimeve q& kérkesa pér pagesé nuk mund
1& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet € duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka desshmi qé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t behet njé inspektim { menjéhershém pér qéliim
t¢ kontrollimeve tjera. Oftuesi i Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime apo informata & tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Penudha e pagesés do 1& llogarltet nga data ng t& cxlen eshté rcg;lstrua: kérkesa pér pagese € pergatltur né ményrén
e duhur. BT S

16.5 Pasi gé t& keté kaluar afati i fundit i dh&n& ng Nenin 16,3, Ofruesi i Shérbimeve mundet &, brenda dy muajsh pas
pagesés s& vonuar, t& k&kojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé t¢ re-zbritje q& zbatohet nga Banka Qendrore ¢
Kosovés né ditén e paré & muajit né t¢ cilin ka skaduar afati { fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes. Interesi pér pagesé t&
vonuar do t& zbatohet pér kohén g& kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit 1 pageses (nuk pérfshlhet) dhe datés né té cxlén .
debitohet llogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéné n¢ Nenin 16,3 do t’i japin té drejté Ofruesit t&
Shérbimeve q& ose t€ mos e realizojé kontratén, ose ta nd&rpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autontetm
kontraktues.

Neni 17 Kontrotli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit t¢ Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do té jeng si n¢ KVK. Autoriteti
kontraktues do té kontrollo}& punén e ofiuesit t¢ shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt & &shté gietur. Kontrolli i tillg
nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé ofruesit e shérbimeve té
kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues konsideron se mund & keté njé defekt,
Periudha garantuese ¢ defekteve &shté si né KVK.

Nemni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit ¢ shérbimeve pér gdo Defekt para pérfundimit 8 kontratés, Periudha
garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet,

18.2 Sa heré njoftimi pér nj& defekt &shté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t# pérmirésoj defektin ¢ njoftuar brenda kohés sé
specifikuar n& njoftimin € Autoritetit Kontraktues.




18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk ¢ ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar ng njoftimin e Autoritetit Kontraktues,
Autoriteti Kontraktues do t& vier#sojé koston e korrigjimit t8 defektit, ofruesi i shérbimeve do & paguaj k&té shumg, dhe do
pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi q& llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shlkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel# kontratén nése nuk arrin t¢ shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté si¢ &sht& cekur ne Nenin 9
dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndedh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t¢ ket € drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose

b) ndérprerjen ¢ kontratés,
19.3 Pérveg masave i€ sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:

: . a) Déme 8 pergjithshme; ose | o ' '
 b) Déme t§ likuidueshme.

19.4 Mbulimi 1 démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojng nga zbatimi i masave t& parapara n¢ kété nen do t& zbatohen
duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Ofruesit 1 Shérbir_neve, nga d_epozi;a, 0se me pagesé nga siguria.
Neni20 " Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve - .

20.1 Palét duhet t'i b&jné & gjitha pérpjeke pér & zgjidhur né ményré miqésore & gjitha mosmarréveshjet q& mund té ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshie, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér qéndrimet ¢ tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g ata konsiderojng se gshté e mundshme. Nése cilado palé e sheh & dobishme, palét
do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15
ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale & jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do t& jet& 30 ditg nga fillimi i procedurés, Nése
pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton & pérgjigjet me koh# ndaj kérkesave pér zgjidhje, t¢
dyja palét do t€ jeng t€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajmémar
tjetrén,

20.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t€ mosmarréveshjes déshton, palgt mund t& merren vesh t& pérpigen t& pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund t6 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas {illimit t& procedurds s¢
pajtimit, secila palé do t& ket# t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes. '

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqgésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet z_g]:dhje brenda 30 d1tésh nga. fillimi i procedurés mlqésorc pér zg]idhje té mosmarréveshjes, o

secila palé mund & kérkojé:
a) vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.
21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi. '_

Neni22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish zyrtaret, drejtoret,
punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet, dhe pagesat ¢ shkaktuara nga
Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet ¢ tarifés se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me:
neglizhencén ose kegpérdorimet ¢ géllimshme nga ana e ofiuesit t¢ shérbimeve, shkeljet apo shkeljet ¢ pretenduar nga
prezantimet ¢ Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé pal€ e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit
apo shirytézimi i tyre nga apo n emér t& Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga
oftuesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen ¢ shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale t asaj pale 1 treté,




PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né¢ vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka nj€ konfliktf, dispozitat kétu do t&

mbizotérojng mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té Amandamentimet/ Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimii | Nr. Nenit
nenit - -
Lioii i 21 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér t& gjitha |
zbga}tueshém ¢8shtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
dhe gjuha Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishting. '
122 Gjuha e pérdorur do t& jeté : Gjuha Shqipe
Fillimi dhe | &2 Afatet kohore pér fillimin dhe/ose pérfundimin e kontratés: |
Pérfundimi i Afati maksimal pér dorézimit t& automjeteve éshté 100 dité nga
shérbimeve nénshkrimi i kontratés, ndérsa kontrata e qirasé éshté 60 muaj
nga data e pranimit te automjetit. (Kontraktuesi mundet te filloj
me implementim te kontratés kur do ge éshté i gatshém (edhe
pjesérisht) por jo me voné se 100 dité pas nénshkrimit te
kontratés). '
6.4 Vendi i pér formimit te shérbimeve &shté: Pranimi si dhe
servisimi/rregullimi i automjeteve béhet né objektin/ adresen el
kontraktuesit
glfoligi I,I;ite 1 Kontraktuesi éshté i obliguar ti pérmbush te gjitha kérkesat e
Shs:sisrlneffe paraqitura ne Aneksi 1 Specifikimet feknike te del'yrueshme. _
Oblicimete | 122 Secili Institucion qé shfrytezon kete kontratg do té cakto]
Autci]ftx:a it Menaxherl e kontratés, S =
Kontraktues
. 14.1 Shuma e Sigurisé s& Ekzekutimit éshté 33,786 € me vahd1tet deri .
Siguria e
ekrekutimit me 09.01.2031.
Parimet e 16.1 Faturat kontraktuesi duhet t&€ dorézoj tek secili AK ge shiryt&zon
pérgjithshme kontratén faturat pér muajin paraprak.
te pageses Pagesat duhet te behet sa mé paré gé té jeté e mundur pas
pranimit te faturés por jo mé shumé se g¢ paragitet tek neni 16
pika 3 e kushteve te pérgjithshme te kontratés nga secili AK pér
veturat gé shfrytézon.
Kérkesat pér pagese do t& béhet vetém pér Shfrytézimi i
automjeteve me gira né baza mujore (ex post) sipas konsumit
aktual dhe léshimit te faturave.
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. 17.1 Kontrolli i automjeteve se a jané ne pérputhshméri te plote me
Kontrolli i . o e
Jcualitetit kushtet e Aneksit 1 dhe ofertés se kontraktuesit jané pérgjegjési

| e menaxhereve te kontratés nga secili institucion qe e
shfrytézon kété kontrate.
Zoiidhi 20.2 Autoriteti Kontraktues ne ké&t&8 nen i referohet Agjencisé
gjidhja . :
Y Qendrore te Prokurimit.
miqésore
r?lgsmarreve ‘Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve te cilat mund te lindin
shjes | gjate ekzekutimit se késaj kontrate dhe se &hté e mundur te
zgjidhet ne ményré miqésore, pérgjegjés pér zgjidhjen e tyre do
1 te jene personat pérgjegjés te Autoritetit Kontraktues - AQP-se,
te zyrtareve pérgjegjés te Autoriteteve Kontraktuese ge
shirytézojné kontratén dhe personat perg]eg]es te Furnizuesit
7 oiidhia e 21.1 Cdo mosmarréveshje nderm]et paléve te cilat mund té hndm
gretya e gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t&
mosmarréve
shies e zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né g]ykaten
) kompetente né pajtim me ligjin né Kosove
procedure
gjygésore

11




ANEKSI 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Shénime:

Tek dimensionet lejohet devijimi deri max 1%.

Tek Fugia e motorit né t& gjitha Lotet lejohet devijim prej max. “minus (-) 5 ps/hp.
Tek Kapaciteti i motorit lejohet devijimi prej max. “minus (=) 2%.

Veturat duhet té jené té reja.

Timoni duhet te jete ne anén e majté pér te gjitha modelet ge ofertoni.

Dritat e secilit automjet duhet te jene sipas standardeve né Kosove/Evropian

Ngjyra e veturave duhet te jeté - ngjyré té bardhé apo té zezé apo e hirit metalike, Gjate

porosisé se veturés institucionet mund te diskutojné me OE edhe pér ngjyra te tjera

dhe nése éshté e mundur te sigurohet nga OE. Por ne mungese te pa]tumt duhet te .

ofrohet njéra nga tri ngjyrat e lartcekura.

Secila veture duhet te posedoj shirojat edhe te materlaht me gomé (d;meror) edhete .

materialit méndafsh (verore).

Gomat duhet té& jené té sezone ne datat ge kérkohen me ligj.

Afati i giramarrjes llogaritet 5 vjet apo 60 muaj nga data e pranimit t& automjetit. Afati i

liferimit éshté 100 dit&, nga data e pranimit té veturés (brenda 100 ditéve) do té filloj llogaritja
e kohézgjatjes sé& qerasé 60 muaj. Nése vonohet liferimi mé shumé se 100 dité do t& vendosen
penaltité nga institucionet ndérsa llogaritja e kohézgjatjes se gerase do & fillojé q& nga ditae
101, kjo pér arsye se kontrata do té jeté valide pér 63 muaj dhe me rastin e pérfundimit te
kontratés do t& pérfundoj edhe giramarrja e t€ gjitha veturave.

Pérgjegjésité e kontraktuesit (operatorit ekonomik qe ka nénshkruar kontraté) :

EOEEREEEE

Kontraktuesi do t& be] kontrolhmm tekruk
Sigurimin. :

Regjistrimin.

Servisimin e rregullt apo sipas nevojave.

Furnizimin dhe Ndérrimin e gomave verore dhe dimérore.

Mirémbajtén, riparimin dhe ¢do shpenzim tjetér gjaté periudhés sé kontratés.

Gdo démtim i automjeteve éshté pérgjegjési e kontraktuesit ti rregulloj me shpenzimet
e veta. Kétu pérfshihen edhe démtimet e jashtme pér té cilat nuk ka raport t& Policisé.
Pér ¢do rast t& aksidentit t& veturés shoferi duhet t& marré raportin e policisé dhe té&ja
dorézojé kontraktuesit né t€ kundértén nése nuk ka raport t& policisé dhe démtimi nga
aksidenti kalon vlerén 350€, do t& mbetet né pérgjegjésin e AK-sé (apo t& detyroje
shoferin) pagesa e démtimit nése nuk ka raport te policisé.

= Sigurimi kasko éshté né pérgjegjésin e kontraktuesit pra mund t& mos i siguroj veturat

kasko dhe t8 bart vet rrezikun.

< Ne rast te defektit te automjetit, kontraktuesi obligohet ge brenda periudhés sa me te

shkurt te aftésoj apo zévendésoj automjetin jo me larg se dy dité pune, kur nevojiten
mé shumé se dy dité pune kontraktuesi duhet ti ofroj autoritetit njé veturé tjetér né
pérdorim deri sa té rregullohet vetura por jo pér periudha mé t& gjata se 15 dité pune.
Ne rast se automjeti éshté i démtuar dhe nuk mund te aftésohet pér komunikacion
atéheré zévendésohet prej kontraktuesit me automjet fjetér té tipit té njéjté dhe jo mg
té vjetér se viti i veturés sé démtuar.

Kontraktuesi mund té vendos gomé rezerve me pajisjet pércjellése dhe né rast te
démtimit te gomés shoferi i veturés e ndérron gomén dhe e dérgon veturén sa me paré
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tek kontraktuesi apo kontraktuesi mundet te mos vendos gomé rezerve dhe ku do ge
te démtohet goma shoferi do te informoj kontraktuesin dhe i njgjti duhet te dérgoj
ekipin e tij pér ndérrimin e gomés pér maksimum 2 oré kjo pike vendoset ne
marréveshje mes kontraktuesit dhe autoritetit dhe nése nuk mund te arrijné
marréveshje vlen zgjidhja te cilén e kérkon autoriteti.
Né muajin Tetor dhe Shkurt kontraktuesi do ti dérgoj secilit AK orarin se kur do t&
dérgohen veturat pér ndérrimin e gomave né shkresé duhet t& ofrohen sé paku 3
opsione (3 kohé t& terminit - duhet té jené né dit¢ pune dhe brenda orarit 08-16) dhe
AK do t& zgjedh njérén prej terminit qé& i pérshtatet, termini do t& caktohet nga 15 Tetor
deri me 15 Néntor pér sezonin e dimrit dhe pas 15 Mars deri me 15 Prill pér sezonine .
verds (né rast se AK vleréson se pér arsye t€ motit duhet t¢ mbahen gomat e dimrit
-edhe pas datés 15 Prill do té informoj kontraktuesin dhe terminét mund t& shtyhen
edhe pas datés 15 Prill. Né rast kur vetura dérgohet né terminin e pércaktuar nga AK .
sipas opsionet t& mésipérm éshté pérgjegjési e kontraktuesit gé t& béjé ndérrimin e -
gomave pér jo mé shumé se tri (3) oré, dhe né rast se nuk realizohet nga kontraktuesi
kjo gjé AK éshté e liruar nga pagesa e atij muaji dhe kontraktuesi do ti caktoj terminin
tjetér (pér sezonin e dimrit jo mé larg se data 15 néntor), dhe né rast se kalohet data 15
néntor do té konsiderohet se kontraktuesi nuk e ka pérmbushur kontratén dhe do i
shképutet kontrata duke ju konfiskuar sigurimi i ekzekutimit. Né rast se AK nuk
respekton terminin e parapércaktuar atéheré do ti caktohet njé termin tjetér por jo mé
i largét se 15 dité pune nga terminin qé e ka humbur dhe nuk do t& ket& penalizime
pér kontraktuesin. ' '

Gjaté kohézgjatjes sé kontratés kontraktuesi do t& ofrojé automjetet né shfrytézim pa
asnjé kufizim pér kilometra t€ kaluara gjaté téré periudhés sé pérmendur, pra
kilometra te pa kufizuara gjaté periudhés se giramarrjes.

Pérgjegjésité e Autoritetit Kontraktues :

4 Kurdo gé t& keté raport té Policisé pér aksident do ia dorézoj kontraktuesit.
we  Nuk lejohet numri i udhétareve me shumé se si¢ ceket ne librezén e automjetit.
& Sigurimi i automjetit (TPL+Kasko) pér dalje jashté territorit te RK &shté pérgjegijési e

AK (TPL+ duhet t& blihet tek kompania e sigurimeve qé &shté i siguruar automjeti)
pra mund t& mos i paguaj pérmes kontraktuesit dhe rrezikun do ta bart vet, ndérsa
nése kérkon nga kontraktuesi té i siguroj TPL+ at&heré &shté obligim i kontraktuesit ti
siguroj até sigurim dhe AK do ta paguaj vlerén qé ceket né policé sé¢ bashku me faturén
e muajit vijues. : o TR A

Shénim:

% Ne rast te démtimi ka rrjedh si pasoj e furnizimit me derivat te automjetit jo adekuat

pérgjegjésin e bart pika furnizuese
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ANEKSI 7. LISTA E AUTORITETEVE

Emir i institucionit Vetura Vetura
Modeli ¥ Modeli 5
Dogana e Kosovés 3
Shérbimi Korrektues i Kosovés 3
Komuna e Prishtinés 2
8

Totali

14




Per: Agjencia Qendrore e Prokurimit
Nga: Auto Mita shpk
Data: 11.08.2025

Dekiarate ge veturat jané te nj&jtat me ato te kontratave bazé
-Te nderuar,

Me kete dokument deklarojme se veturat ge po ofrojme ne kete aneks kontrate jane te
njejta me ato nga kontrata baze UA/2016-25-7134-2-1-5- 4 (Lot 1 dhe 5)

Me Respekt / Sincerely yours,

PLEURAT HASHANI
Sales Manager
N automita’ Auto Mita sh.p.k.
| .Magiis.traija_ Prishtine-Shkup km.7, Prishtine
Mob: +383 45 500 585 N




ANEKS 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

TE GIITHA KUSHTET DHE SPECIFIKAT VLEINE ATO TE KONTRATAVE
BAZE PASI OF KJO ESHTE VETEM ANEKS KONTRAT - DERGESE SHTESE -
ANDA]J ESHTE. OBLIGATIVE Qf OFERTUESI TE OFROJE VETURAT E NJE[TA
DHE ME KUSHTET E NJEITA NE TE KUNDERTEN NUK DO TE VAZHDOHET
ME KETE PROCEDURE

Shénime:

- Te plotésohet specifikat me PO/JO pér Lotin(Fjesen) te cilén ofertoni.

- Nése ofrohet vetura Hybrid ato pranchen né secilin Lot edhe benzin/hybrid
edhe dizell/hybrid. N ' o

- Tek dimensionet lejohet devijimi deri max 1%. -

- Tek Fugia e motorit n# t& gjitha Lotet lejohet devijim prej max. “minus )5

- Tek Kapaciteti i motorit lejohet devijimi prej max, “minus (-) 2%.

- Veturat duhet té jené té reja. R o

- Timoni duhet te jete ne anén e majté pér te gjitha modelet qe ofertoni.

- Dritat e secilit automjet duhet te jene sipas standardeve né Kosove/Evropian

- Ngjyra e veturave duhet te jeté - ngjyré t¢ bardh& apo t&€ zez€ apo e hirit
metalike. Gjate porosisé se veturés institucionet mund te diskutojné me OE
edhe pér ngjyra te tjera dhe nése &shté e mundur te sigurohet nga OE. Por ne
munges te pajtimit duhet te ofrohet njéra nga tri ngjyrat e lartcekura.

- Secila veture duhet te posedoj shtrojat edhe te materialit me gomé (diméror)
edhe te materialit méndafsh (verore).

- Gomat duhet t& jené& té sezone ne datat ge kérkohen me ligj.

Afati i giramarrjes llogaritet 5 vjet apo 60 muaj nga data e pranimit t& automjetit. Afati
i liferimit #sht# 100 dit#, nga data e pranimit t& veturds (brenda 100 ditéve) do t& filloj
llogaritja e kohézgjatjes s& qerasé 60 muaj. Nése vonohet liferimni mé shumé se 100 dité
do té vendosen penaltité nga institucionet ndérsa llogaritja e kohézgjatjes se gerase do
t& fillojé q& nga dita e 101, kjo pér arsye se kontrata do té jeté valide pér 63 muaj dhe
me rastin e pérfundimit te kontratés do t& pérfundoj edhe giramarrja e t& gjitha
veturave. ' S IR

Pérgjegjésité e kontraktuesit (operatorit ekonomik ge ka nénshkruar
kontratd) :

Kontraktuesi do t& béj kontrollimin teknik,

Sigurimin. '

Regjistrimin.

Servisimin e rregullt apo sipas nevojave.

Furnizimin dhe Ndérrimin e gomave verore dhe dimérore. .
Mirémbajtén, riparimin dhe ¢do shpenzim tjetér gjaté periudhés s& kontr AlEs:
Cdo démtim i automjeteve dsht# pérgjegjési e kontraktuesit ti rregulloj me
shpenzimet e veta. Kétu pérfshihen edhe démtimet e jashtme pér té cilat nuk
ka raport té Policisé,

% Pér ¢do rast t& aksidentit t& veturés shoferi duhet t& marré raportin e policisé

dhe t& ja dorézojé kontraktuesit né t& kund&rtén nése nuk ka raport t& policisé
dhe démtimi nga aksidenti kalon vlerén 350€, do t& mbetet nd pergjegjésin e
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AK-s& (apo t& detyroje shoferin) pagesa e démtimit nése nuk ka raport te
policisé.

% Sigurimi kasko &shté né pérgjegjésin e kontraktuesit pra mund té mos i siguroj
veturat kasko dhe té bart vet rrezikun.

% Ne rast te defektit te automjetit, kontraktuesi obligohet ge brenda periudhés
sa me te shkurt te aftésoj apo zévendésoj automjetin jo me larg se dy dité pune,
kur nevojiten mé shumé se dy dité pune kontraktuesi duhet ti ofroj autoritetit
njé veturé tjetér né pérdorim deri sa té rregullohet vetura por jo pér periudha
mé t4 gjata se 15 dité pune. R

& Ne rast se automjeti éshts i démtuar dhe nuk mund te aftésohet pér
komunikacion atéherd zévendssohet prej kontrakiuesit me automjet tjetér &
tipit t& njéjté dhe jo mé té vjetér se viti i veturds sé démtuar.

& Kontraktuesi mund t& vendos goms rezerve me pajisjet pércjellése dhe ne rast
te démtimit te gomés shoferi i veturés e ndérron gomén dhe e dérgon veturén
sa me paré tek kontraktuesi apo kontraktuesi mundet te mos vendos gomé
rezerve dhe ku do ge te démtohet goma shoferi do te informoj kontraktuesin
dhe i nj&jti duhet te dérgoj ekipin e tij pér ndérrimin e gomes pér maksimum 2
ord, kjo pike vendoset ne marréveshje mes kontraktuesit dhe autoritetit dhe
nése nuk mund te arrijné marréveshje vlen zgjidhja te cilén e kérkon autoriteti.

% Né muajin Tetor dhe Shkurt kontraktuesi do ti dérgoj secilit AK orarin se kur
do t& dérgohen veturat pér ndérrimin e gomave né shkres# duhet t& ofrohen s&
paku 3 opsione (3 kohé t& terminit ~ duhet t& jené né dité pune dhe brenda
orarit 08-16) dhe AK do t& zgjedh njérén prej terminit g€ i pérshtatet, termini
do t& caktohet nga 15 Tetor deri me 15 Néntor pér sezonin e dimrit dhe pas 15
Mars deri me 15 Prill pér sezonin e verés (nd rast se AK vleréson se pér arsye
t& motit duhet t& mbahen gomat e dimrit edhe pas datés 15 Prill do t& informoj
kontraktuesin dhe terminét mund t& shtyhen edhe pas datés 15 Prill. N& rast
kur vetura dérgohet né terminin e pércaktuar nga AK sipas opsionet té
mésipérm &shté pérgjegjési e kontraktuesit & t& béjé ndérrimin e gomave per
jo mé shumd se tri (3) or&, dhe né rast se nuk realizohet nga kontraktuesi kjo
gjé AK &shté e liruar nga pagesa e atij muaji dhe kontraktuesi do ti caktoj
terminin {jetér (pér sezonin e dimurit jo mé larg se data 15 néntor), dhe né rast
se kalohet data 15 néntor do t& konsiderohet se kontraktuesi nuk e ka
pérmbushur kontratén dhe do ti shképutet kontrata duke ju konfiskuar
sigurimi i ekzekutimit. N& rast se AK nuk respekton terminin e
parapércaktuar atéhers do ti caktohet njé termin fetér por jo mé i largét se 15 .
dité pune nga terminin qé e ka humbur dhe nuk do t& keté penalizime pér -
kontraktuesin. ' ' ' o o

Gjaté kohé&zgjatjes s& kontratés kontraktuesi do t& ofroj¢ automjetet
shfrytézim pa asnjé kufizim pér kilometra t& kaluara gjaté téré periudhés
pérmendur, pra kilometra te pa kutizuara gjaté periudhés se giramarrjes.

Pérgjegjésité e Autoritetit Kontraktues :

4 Kurdo gé t& keté raport t& Policisé pér aksident do ia dorézoj kontraktuesit.
% Nuk lejohet numri i udhétareve me shumé se sig ceket ne librezén e automjett
% Sigurimi i automjetit (TPL+Kasko) pér dalje jashté territorit te RK &shté
pérgjegjési e AK (TPL+ duhet & blihet tek kompania e sigurimeve qé& &shté i
siguruar automjeti) pra mund € mos i paguaj pérmes kontraktuesit dhe
rrezikun do ta bart vet, ndérsa nése kérkon nga kontraktuesi té i siguroj TPL+




atéherd sshté obligim i kontraktuesit ti siguroj até sigurim dhe AK do ta
paguaj vlerén qé ceket né policé s& bashku me faturén e muajit vijues.
Shénim:

4% Ne rast te démtimi ka rrjedh si pasoj e furnizimit me derivat te autormjetit jo

adekuat pérgjegjésin e bart pika furnizuese

Modeli 1
Nr, Pérshkrimi i specifikave t& automyjetit Ju lutemn deklarchuni
' lidhur me kérkesat
teknike PO ose JO
1 Vitit 1 prodhimit : vetura duhet t& jeté i ri (i papérdorur) 00 km - PO
prodhim 2024 o
2 Numri i uléseve : Minimum pesé (5) 5
3 Numuri dyerve ;4/5 5
4 Kapaciteti i motorit - Min, 1001 ccm3 999
5 Fugia e motorit PS/hp : Minimum 90 Ps /hp 90HP
6 Ndérruesi i shpejtésive : Minimum pesé (5) shpejtési + R PO
7 Karburanti : Benzing/ Dizell/hybrid Benzin
8 Gjatésia Minimum 3900 mm 4099
9 Gjerésia (pa pasqyra ) Minimum 1700 mm 1848
10 | Timoniné anén e majté/servo PO
11 | Norma e emitimit t& gazrave : Euro 6 PO
12 | Radio CD ose USB ose integrim me blutooth PO ME USB
13 Sistenﬁ i Klimatizimit A/C Manual ose Automatik ACMANUAL
14 ABS, ESP PO
15 | Mbyllja gendrore me komandé prej distance (minimum 2 ¢elésa, me | PO
Sistern elektronik pér mbrojte kundér viedhjes)
16 | Pajisje shtesé : Ndihma e par¢, trekéndéshi i sigurisg, zingjirét pér | PO
bors, dritat rezervé, litari pér térhegje. ;
17 | Automijeti duhet té jeté me standarde t& BE-sé PO \t [AS
18 | Hapja dhe mbyllja € xhamave para né ményré elektrike PO £-v




Modeli 5

Nr. Pérshkrimi i specifikave t& automjetit Ju lutem deklarohuni
lidhur me kérkesat
teknike PQ ose JO

1 | Vitit i prodhimit : vetura duhet t& jeté i ri (i papérdorur) 00 km - | PO
prodhim 2024
2 | Automjet SUV 2x4 ose 4x4 2X4
3 | Numri i uléseve : min. pesé (5) PO
4 | Numriidyerve:4/5 5 |
5 | Fugia e motorit PS/hp: Minimum 100 Ps/hp 160KF
6 | Ndgrruesiishpejtésive : min 5 shpejtési +R AUTOMATIK
7 | Karburanti : Dizell/ hybrid HYBRID/BENZIN
8 ’ Gjergsia (pa pasqyra) Miﬁmum 1800 mm 1797
9 | Gjatésia minimum 4000 mm 4239
10 | Lartésia minimum 1500mm 1575
11 | Norma e emtimitimit t& gazrave : Euro 6 PO
12" | Kompjuter udhétimi “Bord computer” PO
13 | Sistemi i klimatizimit A/C ose autometik AC MANUAL
14 | ABS, ESP PO
15 | Hapja dhe mbyllja € xhamave para dhe prapa né ményxé elektrike PO
16 | Mbyllja gendrore me komandé pre] distance (minimum 2 ¢elésa me | PO
Sistemi elektronik pér mbrojtje kundér viedhjes)
17 | Pajisje shtesé : Ndihma e paré, trekéndéshi i sigurisé, zingjirét pér | PO
bord, dritat rezervé, aparat kundér zjarrit, litaré térheqés.
18 | Automjeti duhet té jet& me standarde t& BE-s& ro

% Nuk lejohet me bagazh te hapur prapa.




Prokurimi: UA/2016-25-7134-2-1-5

Nr i brendshém:

Tituli: Aneks kontrata - VETURA ME QERA PER NEVOJAT E INSTITUCIONEVE TE KOSOVES-
RITENDER - LOT 1 dhe Lot 5

Aneks kontrata - VETURA ME QERA PER NEVOJAT

1 E INSTITUCIONEVE TE KOSOVES- RITENDER -
LOT 1
Aneks kontrata - VETURA ME QERA PER NEVOJAT

2 E INSTITUCIONEVE TE KOSOVES- RITENDER - Lot
5

Kodii tenderit; mitai108
Data: 11.08.2025

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument
1. Anekset.pdf
2, 2. ARBK Auto Mita SH.P.K. (E RE).pdf

Pérshkrimi i ¢gmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

1, Aneks kontrata - VETURA Cmimi lot 1.pdf
ME QERA PER NEVOJAT E
INSTITUCIONEVE TE
KOSOVES- RITENDER -

LOT 1

2, Aneks kontrata - VETURA cmimi lo¢ S.pdf
ME QERA PER NEVOJATE
INSTITUCIONEVE TE
KOSOVIiS- RITENDER - Lot
5

Pjesét e tenderit qé do té dorézohen ndaras:

B66 Formulari | dorézimit te tenderit 1




AUTORITETI KONTRAKTUES

Agjencia Qendrore e Prokruimit , Ndertesa e Germis, 10000, Prishting,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: UA/2016-25-7134-2-1-5

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Auto Mita SH.P.K., Magjistralja Prishtine-Shkup, Preoc, -10000,
GRACANICA, Kosové : -

E-mail: pleurat.hashani@automita.com
Personi kontaktues: Pleurat Hashani
Telefoni: 045/500585 | |
Faxi:

Numri fiskal: 810816481

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

B66 Formuiarl | dorézimit te tenderit




FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa 1. Formulari i Tenderit

Numér té Prokurimit: UA/2016-25-7134-2-1-5

Titulli i kontratés: Aneks kontrata - VETURA ME QERA PER NEVOJATE
INSTITUCIONEVE TE KOSOVES- RITENDER - LOT 1 dhe Lot 5

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t€ flesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshte
nenshkruant deklarojmé qé&:

1. 1 kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet ¢ dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj n¢ térési, pa rezervim ose kufizim,

2. Ne ofrojmsé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t€ paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Aneks kontrata - VETURA ME QERA PER NEVOJAT E INSTITUCIONEVE T
KOSOVES- RITENDER - LOT 1

3. Cmimi total 1 tenderit &shté:

139,686.60 EUR

e

Dhe né fjalé [$

4, Ky tender &shté valid pér njé perindhé prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5. Né&se tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmeé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkesg, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si pariner ng
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin ¢ udhéhegésit]. Ne konfirmojmé g€ nuk jemi duke
tenderuar pér t& njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
t& gjithe partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t€ detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t€ obligojé dhe t&€ marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér &
secilit anétar q& realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se té gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jang t& obliguar 1€ mbeten
né ndérmartjen e pérbashkét/konsorcium gjaté 18ré periudhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontrakines menj&hers nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé t&
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me qéllim né két& konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

B66 Formuiari | dorézimit te tenderit 3



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa L. Formulari i Tenderit
Numér t& Prokurimit: UA/2016-25-7134-2-1-5

Titulli i kontratés: Aneks kontrata - VETURA ME QERA PER NEVOJAT E
INSTITUCIONEVE TE KOSOVES- RITENDER - LOT 1 dhe Lot 5

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t€ poshté
nénshkruarit, deklarojmé gé:

1. i kemi kontroltuar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet ¢ dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat ¢
saj né térési, pa rezervim ose kufizim. : C

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t€ paraqitura,
pa rezervé apo kufizinm:

2 Aneks kontrata - VETURA ME QERA PER NEVOJAT E INSTITUCIONEVE TE
KOSOVES- RITENDER - Lot 5

3. Cmimi total i tenderit &shté:
198,186.00 EUR

Dhe né fjalé [3

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmeé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés '

6. Ne e b&jmé két& kérkess, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udh&hequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé q& nuk jemi duke
tenderuar pér t& njé&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né€ konsorcium, se
t& gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor &shté 1 autorizuar t& obligoj& dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe n& emér t&
secilit andtar q& realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se té gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané t& obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté t&€ré periudhés s& realizimit t€ kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéher& nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé gé t&
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota té cilat jepen me qéllim né kété konkurrim, mund € kené si
rezultat pérjashtimin ton& nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe gé ¢

B66 Formulari [ dorézimit te tenderit



LISTA E CMIMEVE

Aneks kontrata Lot 1- Modeli 1

. CMIMI | QERASE NUMRI 1 CMIMI [ QERASE
NR. PERSHKRIMI NJESIA MATESE SASIA PER NJE MUAJ ME MUAJVE PER 72 MUAJ ME
TVSH TVSH
B C D E F G=D xExF
Vetura - Modeli 1 - Sipas _
1 {specifikave teknike t& copé 8 60 139,680.00
paraqitura né Aneksin 1.
Totali 139,680.00

Shinim: Ofertuesit duhet t& ofrojn& ¢mimin e geras mujore (E7) ndersa viera e paragqitur tek Totali (G7) duhet té vendoset tek formulari
tenderit. N& ¢mim pérfshihen t& gjitha taksat dhe detyrimet sipas Aneksit 1.

ldentifikimi i operatorit ekonomik {OE)

Emri i OE ofertusit: Auto Mita shpk et ¥n

Emri dhe mbiemri i pérfagesuesit té

ofertuesit: Pleurat Hashani A+, JA/]

Nenshkrimi: [ \BLrleal

Data: 11.08.2025 \ P

Vula: \ [

/

i»r
7

Ol’é‘




LISTA E CMIMEVE

Aneks kontrata - Lot 5- Modeli 5
CMIMI | QERASE NUMRI | CMIMI | QERASE
NR. PERSHKRIMI NJESIA MATESE SASIA PER NJE MUAI ME PER 72 MUAJ ME
MUAIVE
: TVSH TVSH
B C D E F G=D xExF
Vetura - Modeli 5 - Sipas
1 |specifikave teknike t& copé’ 9 60 Hmm.amo.ooﬁ
paragitura né Aneksin 1.
Totali 5@398_

Shinim: Ofertuesit duhet t& ofrojné ¢mimin e qeras mujore (E7) ndersa viera e paragitur tek Totali {G7) duhet t& vendoset tek formulari |
ﬂm:a_mz.r N& ¢cmim pérfshihen té gjitha taksat dhe detyrimet sipas Aneksit 1.

Identifikimi i operatorit ekonomik (OE)

Emrii OE ofertusit: Auto Mita shpk

Emri dhe mbiemri i pérfagesuesit té \3//

ofertuesit: Pleurat Hashani #75 O 3 /™

Nenshkrimi: VAR

Data: 1108202s{[ AW} -

Vula: | bl
Prine xS
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= ACIA

Per: Agjencia Qendrore e Prokutimit -LOT1

Nga: Auto Mita sh.p.k.
Titulli: Oferte per Dacia STEPWAY ESSENTIAL 1.0TCe 9OKF - Benzin Manual -

Data: 14.03.2025

Viérejtje: Foto informative per modelin Sandero Stepway




=2AGIA

2 drito mbruba

Alktivizimi outomatik i dritave paralajméruese né rost
pérplasjeje ose frenimi té papritur

Ndezja automatike e dritave

Airbods onésoré + airbogé perde

Mhbyllje qendrore me telekomuandé
Timont servo elektrike

Rripat e sigurimit té bérpcrmé €8 fiksuar
Filtri  grimecave

Treguest i ndérrimit té marsheve

Ekran informues LCD bardh e 21 3,5 midis matésve né
teknologling TFT

Maotés i shpejtésisé né kilometra né oré
Modalitet] i drejtimit ECO

Mbéshtetésit 2 kokés né té giitha sediljet
Rregullator dhe kufizues shpejtésie
Airbag para pér shoferin dhe pasogdierin
Kompjuter udhétimi

Zvogélimi manual i pasgyrés sé brendshme té pomjes sé
pasme

Click or top here to enter text.

Rripat e sigurimit me paratensionues dhe kufizues té
forcés

Uleset me boshkéngjitje Isofix

Sistami indirekt | monitorimit té presionit té domave
Sistemi i frenimit kundér bilokimit (ABS)

Sistemi Start & Stop

Kontrolli | Stabilitetit t& Automjeteve (ESP)
gistemt i ndihmaés pér nisjen né kodér (HSA}
Sistemi | thirrjeve emergiente

Dritd e treté e frenave

Rripin e sigurimit me tre pika né gendréan e pasme
Parkujtues i rripit té sigurimit (né té glitha sediljet)
Pasqyra té joshtme té rreguilueshme me daré
Mbrojtia e disqeve té frenove nga grimecat e huajo

Erenim automatik emergient me zbulimin e kémbésoréve
dhe giklistéve

Sisterni | ndihmés pér mbajtien e korsisé - LKA + LDW
Sistemi i kontrolit té lodhjes dhe pavémendjes sé
shoferit

Ndihmé intelligjiente e kKontrollit té shpejtésisé

Sanzore parkimi te pasem




AL IA

Laévizia elektrike e dritares s& pérparme

Konsolé qendrore fikse me dy mibajtése pijesh

Konsolé gendrore e hopur dhe e ulét pér rudgjtjen e
artikujve

Ngrohjo e dritares sé pasme
Sediijo e pasme e palosshrme né njé raport 1/3 - 2/3

Hopéskra e ruajtjes pérpara levés sé marshit
Klima AC

Sensori i shiut

Timonl i rregullueshém né lartési

Sadiljn e shoferit e rreguliugshme né lartési
Sirtari | mbyliur paro posagierit '

e T T Z
Timoni tne shikumé té forté me thekse té zeza
Mbulesa e ventilimit me ngjyré té zezé dhe bakri

Mbrojtie pér piesén e pashtme té trupit; gri megcslit'paru
dhe pas

Parokolpa me ngyré trupl
Mbulesa e motorit e pérporme e zezé me shkalgim

Pasayrat anésore dhe dorezat e dyerve té joshtma ni
nelyré té zezé

Shtyilo B midis dyerve e zazé

“fapeti né ndarjen e bagazhit

Xhomii posmeé | lyer

;ruplceri prej pélhure me qepje ngjyré bakrl
Ndorja e bagazheve me ndrigim

E trendshme e zezé

Rrota geliku 41 cm (16"} me rrota ATARA DARK
fafte madulare gjatésore pér ¢atl né Magolit gt
Dritat ECO LED me dritat e dités né farmeé Y

Sl EW,E e e -
Radio Madiu Control me funksiona MP3, Bluetooth
USB-C, DAB dhe lidhje me aplikacionat Android Auto™
dhe Apple CorPlay™.

25

Mundésla e lidhjes népérmjet rrjetlt 4G

=he -

Kompleti | riparimit té gomave




Karakteristikat TEKNIKE
[ TIPLMOTORIT .

Emertimi Komercial

'H4D

1.0 TCe 90

Norr.n.n Ndotjes . Euro 6I:I>Full.
Lioji Darivati ‘Benzin
MQTORRI

Vellimi (cm3) 999
Rrot x hod (mm) 72,2x81,34
Nurnrl Cilindrave 3 '
Shhalla kompresionit 9.5
Numrl Valvuiave 12
Shpenzimet mesatare 5.61
Fuqia Maksimala kW (KF). &7 (90)
Numei Rrotullimeve ne fugin maksimale (rrot/min) 44600-5000
Fugis momentala (Nm) 160

Te kalkuluar ne cmim:

[ BN PRI TP, PR X




Per: AQP -LOTS
Prej: Auto Mita sh.p.k.
Oferta: Oferte per Renault Captur I Rl 1.3TCe 160KF Evolution EDC-Automatik — Benzin/ hybrid

»Syhcompact Crossover 2x4”
14.03.2025

Data:

Verejtje: Fotot jane informative PER MODELIN FACELIFT 2025 TECILINPO E OFROJME.

AUTO MITA

Disteibutor gjencrat

Magjistralja Prishting - Shkup

0000 Prishting

NrE. 600793724, Nr.B. ; 70841932
Nr.TVSH. ! 330159394

PCB: 11 900 047 560 01 93

WBKL: (30 (0K GO0 141 23 40

TEE: 204 00006 850 10 52

Tel: +381 (0)3% 5200 25
www.renault-rks.com




Pajisje serike

Sistemi i asistencés sé frenimit emergjent - BAS
sistern frenimi kundér bllokimit - ABS

sistern sigurie ESP dhe asistencé pér nisjen né kodér HAS

Sisterni ISOFIX pér vendosjen e Ulese té fémijéve né Uleset e pérparme dhe té pasme
sistemi i thirrjeve emergjente

frenim automatik emergjent me njohje té kémbésoréve dhe cgiklistéve

Sistemi i kontrollit té lodhjes dhe pavémendjes sé shoferit

rrequllatori dhe kufizuest | shpejtésisé

sistem pér mbajtjen e mjetit né& shiritin e drejtimit dhe parandalimin e daljes sé tij nga
korsia e drejtimit

paralajmérim inteligjent i shpejtésisé me njohjen e shenjave té trafikut

paralajmérim pér t& ruajtur distancén e sigurisé

Butoni | konfigurimit té sistemit ADAS

airbag té pérparmé pér shoferin dhe pasagjerin

airbagét anésor pérpara dhe perde sigurie né anén s + z

mundésia e fikjes sé airbag-it té pasagjerit té pérparmé

rripat e sigurimit t& pérparmé té rregullueshém né lartési

rripat e pasmé me trepikesh

tre mbéshtetése koke té pasme té rregullueshme né lartési

paralajmérim pér rripat e sigurimit té palidhur (né te gjitha sediljet)

mbyllja, hapja e dritareve t& pasme dhe dyerve té pasme

fittri i ventilimit t& ndarjes sé pasagjeréve

Funksioni i modalitetit t& drejtimit ECO

Treguesi i ndryshimit t& marsheve (pér versionet me transmision manual)

Pasqyrat e jashtme té rrequitueshme elektrike dhe me ngrohje - té palosshme me doré
mbyllje gendrore me telekomandé

ndezja automatike e dritave té uléta

sisterni i kontrollit indirekt té presionit té gomave

asistencé parkimi né pjesén e pasme

kamera mbrapa

AUTO MITA

Distributor ghenenal

Magjisivalja Prishtind - Shkup

10000 Prishting

Nr.F. ; 600793724, Nr.B. : 70841932
Nr.TVSH. : 330159394

PCB: 111 900 047 500 01 93

RBKQ: 150 163 000 i+ 3340

TER: 201 100 006 350 10 52

TFel: +381 (0)38 52 00 25
wivw, renault-ris.com




2 drita mbrapa

drita e treté e frenave

celési | palosshém pér té& zhbllokuar/kygur dhe ndezur automjetin
karté renault pa duar (vien vetém pér versionin hibrid)

automijet né pérputhje me rregulioren GSR2

pajisje serike

mbulesa dekorative rrotash 17" Nymphea
trup me njé ngjyré

fenerét e ploté LED né pjesén e pérparme dhe té pasme

dritat e dités me nénshkrim drite né "formé diamanti” né parakolp
treguesit e drejtimit me led né pasgyrate jashtme

pasqgyrat e jashtme ne ngjyre te zeze

antené peshkageni

dorezat e dyerve té jashtme né ngjyrén e trupit

xhamii lyer
ndricimi i ndarjes sé pasagjeréve pérpara dhe té& pasém

o
Pasqyré e brendshme me zbehje manuale
kondicioner manual

timoni dhe leva e ndérruesit jané t& mbuluara me materiale té buta

sedilja e shoferit e rreguilueshme né lartési

tastieré gendrore me mbéshtetése krahu

xhamat e pérparmé elektrike - impuls

xhamat e pasmé elektrike - impuls

Mbéshtetégja e palosshme e stolit t& pasmé né raportin 1 /3-2/3
xhami i pasém me ngrohje

Sistemi openR link 10.4" me sistemin e zérit Akramys Classic
Ekran informacioni 7 ing me instrumente me ngjyra pérpara shoferit
lidhje pér shérbimet e lidhura me automjetin

k komplet pér riparimin e gomave

AUTO MITA

Distributor gjenseol

Magjistralia Peishting - Shikup

10080 Prishting

NrF. 1 600793724, Nr.B, : 7084 1932
Nr.TVSEL : 330159394

POR: §11 900 047 50001 93

RBKO: 1350 108 000 141 55 46
TEB: 201 100 006 850 §0 52

Tel: +381 {0)38 52 00 25
www.renaubt-rks.com




Paisie shtese mbi pakete:

Ngjyra sipas kerkeses s autoritetit kontraktues (bardhe ose tieter)

Goma reserve
Pajisje shtesé : Ndihma e parg, trekéndéshi | sigurisé, zingjirét pér borg, dritat rezervé, litari pér térhegje.
Prodhim 2025 '
Motori ELI6 DTemp 1333 ¢’
Fugia kW (KF) 116 /158
Derivatet Benzin / Hibrid i bute
Shpenzimet e kombinuara L/100km 5.9
Ernetirmi gazrave CO2 (g/km) 114g/km
Nderruesi Automatik 7 shpejtesi
Shpejtesia maksimate (km/h) 204 km/h
Numri ! cilindrave 4
Cift rrotullues maksimal Nm (m.kg) 260nmne 1750
Ndertimi motarit ne llajin Zingjir
0-100 km/h 8,5 sekonda




E UROSIE

' ' KOMPANI SIGURIMESH 10893

Pér: AGJENCIA QENDRORE E PROKURIMIT
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues")

N& emér té&: Auto Mita SH.P.K, Magjistrale Prishtine-Shkup,KM.5 Preoc, Graganicé
(né vazhdim “operatori ekonomik”)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: ANEKS KONTRATA - VETURA ME QERA PER NEVOJAT E INSTITUCIONEVE TE
KOSOVESRITENDER - LOT 1 DHE LOT 5

Numri i prokurimit: UA/2016-25-7134-2-1-5 (nr i brendshem UA/2016-25-7134-2-1-5/C732)

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Garancion

Nr.Serik i polices: 342/25

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu referuar
Dosjes sé Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e Tenderit;

DHE NGASE NE jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE t& poshté-nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emer té

operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 33,786.00 ( tridhjeté e tre mijé e shtaté qind e tetédhjeté e gjashté Euro )

zotohemi t& ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né t€ cilén deklarohet mos pérmbushja e njerit nga
kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t¢ déshmive té vértetueshme objeklivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritefit kontraktues déme
substancionale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé; dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kane mbet pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 33,786.00 Euro sig éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankesg, sa
mé shpejtd qé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit’.

Kjo siguri éshté e vlefshme 1959 dité prej 01.09.2025 deri mé 11.01.2031

Kompania e Sigurimeve “EUROSIG” Sh.a.
Rruga “2 Korriku", Nr.4, 10000 Prishtiné, Kosové




':_:Vendim

Me kete vend;m autorizojme z. Atban Mulhql gete be;e menaxhimin e kontrates si ne
'- "vazhdim o

' .UA/2016 25 7134-2-1-5/(:732

Aneks kontrata VETURA ME QERA PER NEVOJA? E INS'FITUCIONEVE TE KOSOVES« RITENDER - B

LOT 1 dhe Lot5

Per Kontakt:
Alban Mulligi
Alban,mulligi@autom ita.cc_:r_n_ .
045500580 e

- Autrizimin e dha :

- zejim Mita, VB kAL X
. . \’(P

 Drejtor i kompanise “Auto itaiiJJg Pi’tsriﬂine me 02. 09, 2025_ :

- 045 500 590




